Quare calcit abie-
castis uictimā
meā. et mune-
ra mea que precepi
ut offerrentur ī templo
et mascul̄ honorasti
filios tuos quā me ut
comederetis primicia
ab omnib; sacrificij is-
rahel ppli mei p̄pterea
ait dñs deus isrl̄. **Po-**
quens locutus sum ut
domus tua domus patris

tui ministraret in con-
spectu meo vsq; in sepi-
ternū. nunc autē dicit
dominus. **Absit** hoc
ame. **Et** quicūque
glorificauerit me glo-
rificabo eum. qui autē
contempnunt me.
erunt ignobiles. **Et**
dies ueniunt. et pre-
cidam brachium tuū.
et brachium domus
patris tui ut non sit
senex in domo tua. **Et**
uidebis emulum tuū
in templo in vniuersis
prosperis isrl̄. et nō
erit senex in domo tu-
a omnibus diebus.

Tu autē domine R̄
Domine si conuersus
fuerit populus tuus ora-
uerit ad sanctuariū tuū
Tu exaudies in celo do-
mine. **Et libera** eos de
manib; inimicorum
eorū. **Et** ipectauerit

in te populus tuus et
conuersus egerit pen
tenciam remensq; ora
uerit in loco isto. Tu ex
Gloria. Et libera. **In**
m noct. an Opera. ps
Celi enarrant & exal
tare dñe. **Euangelii.**
requie in loco suo post
ea. **R.** Audi dñe vniuersum
et oracionem qua seruus
tuus orat coram te hodie
ut sint ocli tui aperti &
aures tue intente. **Su**
per domum istam die ac
nocte. **R.** Respice dñe
de sanctuario tuo et de
excelsis celorum habitatio
Super. **R.** Peccata
super numerum harenarum
maris et multiplicata
sunt peccata mea et
non sum dignus uide
altitudinem celi pre
multitudine iniquitatis
mee qm uertitui man
tuam. Et malu coram

te feci. **Quoniam** in
iniquitate mea ego con
gnosco et delictum meum
coram me est semper
tibi soli peccaui & ma
lum. **R.** Factum est du
tolleret dominus hely
sam perturbare in celis
Helyseus clamabat
dicens pater mi pater
mi. Currus israhel &
auriga eius. **Quoniam**
pergerent et maceden
tes sermocinarentur
erat currus igneus et
equi ignei diuiserunt
unumq;. **Helyseus.**
Gloria. Currus. Te den
& excelsus sup omnes
gentes dominus. **ad lau**
des anti. Fagnauit. **So**
la ps. Dominus regit
humilia. **Capitulum**
Hominum sub pote
sti manu dei ut
uos exaltet in tempe

uisitacionis . omne
sollicitudinem vram
proicientes in eum .
qm̄ ipi cura est de vo
bis Deo gr̄as **ymms**
Ecce iam noctis **Do**
minus regnauit **An̄**
ad **Bened.** Requie po
stra in loco suo et coll'
similiter **Ad p̄m̄a an̄**
Beati ps Deus deus
meus respice aī alijs
Ad m̄ an̄ Deduc me .

Stabiles Capitulum
Sestote et i mo
biles habun
dantes in omni tpe
dm̄ semp̄ . scientes
qd̄ labor uester non ē
inanis coram deo .
Deo gr̄as **R** Inclina
cor me . **Ad v̄i an̄**
Aduua me . **Capitulum**

Sistimo qd̄ nō
sunt condigne
passiones hui⁹

tempis ad futuram
gloriam que reuela
bitur in nobis nā ex
pectatio creature re
uelacionem filiorū
dei expectat **Deo R**

In eternum domine
Ad ix an̄ Aspice **Capitulum**

Iunc uero libe
rati ap̄to ser
ui autem sc̄i

Deo . habentis fructu
uestrum in sanctifica
cionem . finem uero
vitam eternam **Do**

R Clamaui i toto cor
In sc̄dis uesp̄is a' **Fede**
adex . am̄ alijs . **ps** .

Dixit do . Capitulum

Si spiritu facta
sc̄aris mortifi
caueritis uiue
tis . quecumq; enim
spiritu dei aguntur .
hij filij dei sunt **Deo**
ymms **P**uas creator
R Dirigatur domine .

An et coll. Requie pos-
tea in loco suo sferia n̄
ad māt̄ inuit. Jubilem.
Ymnus Consortis a Do-
minus de sensor. p̄ Do-
minus illuminatio
Domine in celo l̄cō i

Uerumtamen
non auferam
iurum penitē-
tye ab altari meo. s̄
ut deficiant oculi tui.
et tabescat anima tua
et pars magna dom̄
tue morietur cum ad
uirilem etatem uene-
rit. Hoc autē tibi
erit signū qd̄ uenturū
est duobus filiis tuis
ophim et simees. In
die vna morientur
ambo. Et suscitabo in
sacerdotem fidelem.
qui iuxta cor meum
et aīam meam sciat
Et edificabo ei domū

fidelem. et ambulabit
coram xpo meo cunc-
tis diebus. futurum
est autē. ut quāique
remanserit in domo
tua. uemat ut oretur
pro eo. et offerat nū-
mum argenteum et
tortam panis dicitur
Dimitte me obsecro
ad vnam partem sa-
cerdotalem. ut come-
dam bucellam panis
Tu autem dñe l̄cō n̄

Puer autem sa-
muel min-
strabat dño.
coram hely. et sermo
domini erat p̄cosus
In diebus illis. non
erat uisio manifesta.
factum est ergo i die
quadam hely iace-
bat in loco suo. et
oculi eius caligave-
rant. nec poterat

uidere lucernā dei an
tequam extingueret
Samuel autem dor
miebat in templo do
mini ubi erat archa
dei. Et uocauit dñs
samuel. Qui respon
dens ait. Ecce ego. Et
cucurrit ad hely. et
dixit. Ecce ego. uoca
sti em me. Qui dixit.
Non uocaui te. reu
tere et dormi. Et
abijt et dormiuit.
Tu autem. *lāo m.*

Et adiecit dñs
uocare rursum
samuel. Cōsur
gens q̄ samuel abijt
ad hely. et dixit. Ecce
ego. quia uocasti me.
Qui respondit. Nō
uocaui te fili mi. reuer
tere et dormi. Porro
samuel nec dum scie

112
bat dominū neq̄ re
uelatus ei fuerat ser
mo domini. Et adiecit
dominus. et uocauit
ad huc samuel. tercio
Qui consurgens abijt
ad hely. et ait. Ecce
ego quia uocasti me.
Intellexit igitur hely
quia dominus uoca
ret puerum et ait
ad samuel. Vade et
dormi. Et si demceps
uocauerit te. dices.
Loquere domine q̄
audir seruis. Tu autē
*Ad laudes an̄ misere
cum alns Cap Hui
liamm yimus A
na celi & Repleti si
mus a Bened ad i
a Beati ad m̄ anti
Deduc me Cap Ta
biles. R. Sana aiaz
ad v̄ an̄ Adiuua me
Cap Exultatio R.
Benedicam domino.*

Ad ix an Aspice Capl
Runt uero R Edme
me Ad vñ an Inctma
uit am alns ps Dilexi
Cap Si spiritu ymā
In mense celi v Diriga
tur do. A Exultauit ps
Magnificat fferia m ad
mat Inuit Preoape
mus ymm Consoz A
Ut non delin ps dixi
custodiam lectio pñ
Habit ergo samu
el et dormiuit
in loco suo. Et
uenit dominus et
stetit. Et uocauit sic
uocauerat sdo. Sa
muel samuel. Et ait
samuel. Loquere do
mine. quia audit ser
uus tuus. Et dixit do
minus ad samuel.
Ecce ego facia uerbu
in israhel quod qñq
audierit timent

ante aures eius In
die illo. suscitabo ad
uersum hely omnia
que locutus sum super
domū eius Inapiam
et complebo. Predixi
em ei. qd iudicaturus
essem domū eius met
num propter iniqui
tem. eo qd nouerat
indigne agere filios
suos. et non corri
piuit eos. Idcirco ui
taui domū hely qd
non expietur iniqui
tas domus eius vic
timis et muneribus
vsq̄ meternū Tu aut
domine **Lectio pda**
Dormiuit autē
samuel usque
mane. aperu
itq̄ ostia domus dñi
Et samuel timebat in
dicare uisionem hely

113
113
Vocauit ergo hely
samuel et dixit Tu
muel fili mi. Qui re
spondens ait. Psto
sum. Et interrogauit
eum. Quis est ser
mo quem locutus e
dominus ad te. Oro
te ne celaueris me.
hec faciat tibi dñs z
hec ad dat. si absto
deris ame sermone
ex omnibus uerbis q̄
duta sunt tibi. **T**ul
ndicauit itaq̄ m̄
ei samuel vniuer
sos sermones et nō
abstondit ab eo. Et
ille respondit. Dñs
est. qd̄ bonū est mo
culis suis faciat. Cre
uit aut̄ samuel. et
dominus erat cū eo.
et non cecidit ex oib̄
uerbis eius in terrā

Et cognouit vniuersus
isrl̄ a dan usq̄ bethsa
bee qd̄ fidelis samu
el propheta esset do
mini. Et addidit dñs
ut appareret in sylo.
quomā reuelatus
fuerat dñs samuel
in sylo iuxta uerbū
dñi. Et euenit sermo
samuelis vniuerso
israheli. Tu autem.
*Ad laudes añ amplius
laua cum alijs. Ad
horas ut sup̄. Ad uis
añ. In domū dñi le
stera m̄ ad māt hūit
In manu d̄ auertat
cum alijs. Lectio p̄ma*
Et factum est i
diebus illis.
conuenerunt
philistinim pugna.
Egressus est namque
isrl̄. obuiam phylis
tinim in prelium. et

castra metatus est
iuxta lapidem adiu-
torij. Porro philis-
tijn uenerunt in af-
sech. et in stauerunt
aciem contra israhel.
Inte autē certamine.
terga uertit israhel
philisteis. et cesa sunt
in illo certamine pas-
sim peragros. quasi
quatuor milia uroz
et reuersus est pplus
ad castra. Dixeruntq
maiores natu de isrl.
Quare perussit nos
dñs hodie corā phy-
listym. Afferamus
ad nos de sylo archā
federis domini. et
ueniat in medio nri
ut saluet nos de ma-
nu inimicorū nrōz.
Tu autē dñe laio n̄.
Quisit ergo pplus
in sylo et tulerūt

inde archam federis
domini in exercitu-
um. sedentis super
cherubim. Erantq
duo filij hely cū archa
federis domini oph-
ni et simees. Cumq
uenisset archa federis
domini in castra. uo-
ciferatus est oīs isrl
clamore grandi. et p-
sonuit terra. Et audi-
erunt philistym uocē
clamoris. Dixeruntq
Que nam est hec uocē
clamoris magni. in
castris hebreoz. Et
congnouerunt qd ar-
cha domini uenisset
in castra. Tu autē **l̄m**
Quaueruntque
philistym dice-
tes. Venit dñs i
castra. Et misemue-
runt dicentes. Ne nob
Non enim fuit tanta

114
exultatio heri et nu-
dius teraus. **V**e nob
Quis nos seruabit
de manu deoz subli-
mum istoꝝ. **H**ij aut
dij qui percusserunt
egyptu. omni plaga
in deserto. Conforta-
mini. et estote uiri
philistym. ne serua-
tis hebreis. sicut illi
seruierunt nobis. Con-
fortamini et beuate.
Tu autē. Ad laud an̄i.
Tibi soli am alis Ad
uasp̄ an̄ B̄tis uir
feria quinta ad mat̄
miut. Adoremus an̄
Domine deus p̄ Bal-
uum me fac lectio pa-
uignauerunt
Pergo philistym
et celsus est isrl̄
et fugit vn̄quisq; in
tabernaculum suum
et facta est plaga mag-

na nimis et cecide-
runt de israhel tri-
ginta milia peditū
et archa dei capta ē
duo quoq; filij hely
mortui sunt ophim
et finees. Surrens
autē uir de beniamin
exacie. venit in sylo
in die illo scissa ueste
et conspersus puluē
caput. Cumq; ille
uenisset. hely sede-
bat super sella con-
tra uiam spectans.
erat em̄ cor eius pa-
uens pro archa d̄m
Uir autē ille postq̄
egressus est nūciauit
urbi et ululauit ois
ciuitas. Et audiuit
hely sonitū clamo-
ris dixitq;. **Quis ē**
hic sonitus tumultus

huius. At ille festinauit
et uenit et annūcia-
uit hely. Tu autē l'ij
Hely autē erat
nonaginta et
octo annorum. et
oculi eius caligau-
erunt. et uidere non
poterat. Et dixit ad
hely. Ego sum qui ue-
ni de prelio. et ego
qui fugi de acie huius
hodie. Cui ille ait.
Quid factum est fili-
um. Respondens autē
ille qui nuntiabat.
Fugit inquit isrl' corā
philistinim. et ruina
magna facta est in po-
pulo. Insuper et duo
filij tui mortui sunt.
ophim et simees. Et
archa dei captiua est.
Cumq; ille non inuasi-
ssit archam dei. cecidit re-
trosum de sella iuxta

ostium. et fractis cer-
uicibus mortuus est.
Benex em erat uir
et grandeuus et ipse
iudicauit isrl' quadra-
ginta annis. Tu l'ij
Nurus autē eius
uxor simees pre-
gnans erat. vi-
cinq; partu. Et au-
dito nuntio q; captiua
esset archa dei. et mor-
tuis esset socer suus
et uir suus in curua
uit se et peperit he-
ruebanit em in eam
dolores subiti. In ipso
autē momento mor-
tis eius. dixerunt
ei que stabant circa
eam. Ne timeas.
quia filium peperisti.
Et ue non respondit
eis neque em ad-
uertit. Et uocauit
puerum hicabod dices

Translata est gloria
dei israhel quia cap-
ta est archa dei. Et p-
sore suo et pro uero
suo ait. translata est
gloria ab isrl. eo qd
capta esset archa dei
Tu aute. Ad laudes
anti. Auerte faciem.
am alijs. Ad us anti.
Memento israhel se
ad mat. Inuit. Dnm q
fecit. In noc. an. Exul-
tate. Lectio prima.

Dhylistim aute
tulerunt archa
dei et asporta-
uerunt eam alapide
adiutorij in azotim.
Tuleruntq; philistim
archam dei. et intu-
lerunt eam in templu
dagon. et statuerunt
eam iuxta dagon. Cu-
q; surrexissent diluui-
lo azotij altera die

415
Sic dagon iacebat
pronus in terra. ante
archam domini. Et
tulerunt dagon. et
statuerunt eum in loco
suo. Postquam mane
die altero consurge-
tes. inuenerunt da-
gon iacentem super
faciem suam in terra
coram archa dñi Tu.

Caput. Ictio n
autem dagon.
et duo palme
manuum eius ab-
scise erant. sup hme
Porro dagon truncus
solus remanserat
in loco suo. propter
hanc causam non
calcant sacerdotes da-
gon et omnes qui in-
greduntur templu
eius super hmen da-
gon. in azoto. usq;
ad hodiernum diem

Aggrauata est autē
manus domini sup
azocios . et demoliti
est eos . Et percussit i
secundiori parte naui
um azotum et fines
eius . Et ebullierunt
uille et agri in me
dio regionis illius .
et nati sunt mures .
Et facta est confusio
mortis magne ma
uitate Tu . *Lectio in*

Videntes autē
uiri azoti hu
iuscemodi pla
gam dixerunt . Non
maneat archa dei
israhel apud nos q̄
mam dura est manus
eius super nos et sup
dagon deum nostrū
Et mittentes conue
gauerunt omnes sa
crapas philistinoꝝ
ad se . et dixerunt .

Quid faciemꝯ de ar
cha israhel . Respon
deruntꝯ gethei . Si
amducatur archa
dei isrl . Et amduca
erunt archam dei is
rahel . Illis autē am
ducentibꝯ cam fie
bat manus dei sup
singulas ciuitates i
terfectionis magne
nimis et peraine
bat uiros vnus au
q̄ urbis a paruꝯ us
q̄ ad maiorem . Et
computrescebant p
nimentes extales
coꝝ . Tu autē *Ad la*
Sacrificiū deo ann
alijs Ad uespas anti
In conspectu angeloz
Sabbato ad matu
iuuitorū Domini
deum In n̄ n̄ a Quia
mirabilia lecto p̄ma
Nierunt gethei con
silium et fecerunt
sibi sedes pelliceas

Et miserunt archam
dei macharon. Cumque
uenisset archa dei in
acharon. exclama-
uerunt acharonite
dicentes. Adduxerit
ad nos archam dei
isrl' ut interficiat
nos et pplm nostrum
miserunt itaque. et
congregauerunt omnes
satrapas philistino-
rum. Qui dixerunt
Dimittite archam dei
isrl'. ut reuertatur in
locum suum. et non in-
ficiat nos cum populo
nostro. fiebat enim pa-
uor mortis singulis
tribibus. et grauis-
sima ualde erat ma-
nus dei. Viri quoque
qui mortui non fue-
runt. peraucebant
insecratori parte na-
cium. et astendebat
vlulatus uniuscuiusque

116
cuiusmodi in celum Tu
uit ex. **H**ic ergo archa domini
in regione phi-
listinorum. septem
mensibus. Et post-
hec uocauerunt phi-
listinorum sacerdotes et
diuinos dicentes.
Quid faciemus de
archa dei. Indicate
nobis. quomodo re-
mitteremus eam in lo-
cum suum. Qui dixe-
runt. Si remittitis
archam dei isrl'. noli-
te eam dimittere ua-
cuam. sed quod debetis
reddite ei pro peccato.
et tunc curabimus.
et scietis quare non
recedat manus eius
a nobis. Qui dixerunt
Quid est quod pro de-
lito reddere ei debe-
amus Tu autem uocabis
Responderuntque

illi. Juxta numerum
provincia arum phylis-
timorum. quinqz annos
aureos facietis. et
quinqz muros aureos
quia plaga vna fuit
omnibus vobis. et sa-
tis uestris facie-
tisqz similitudines a-
norum vrorum. et simili-
tudines murum. qui
demoliti sunt terram
et dabitur deo isrl' glo-
riam. si forte releuet
manum suam a uob
et aduersus uestros et a-
terram uestra. Quare
aggrauatis corda ue-
stra sicut aggrauit e-
gyptus et pharao
cor suum. Nonne
postquam percussus
est. tunc dimisit eos
et abierunt Tu aut
Dominica in post tu-
mitate ad uespas an

Benedictus Caplin.
Nolite inuicem vni-
O lux bta ad matuti-
Inuit Venite vni-
Nocte In 1^o n^o anti-
Seruite & memoe.
tunc. latio pma
ergo arripite
et facite plau-
strum nouum unum
et duas uacas fetas.
quibus non est impo-
situm iugum iungite
in plastro et recludi-
te uitulos eorum domi-
colletisqz archam dm
et ponetis in plastro
et uasa aurea que ex-
soluistis ei pro delictis
to ponetis in capsula
ad latus eius et di-
mittite eam ut uadat
et aspiciatis. Si qd
per uiam uinum suorum
ascenderit contra beth-
sames. ipse fecit nob
hoc malum grande.

sim aut minime scio
quia nequaquam ma-
nus eius tetigit nos
si casu accidit fece-
runt ergo illi hoc
modo Tu autem lectio n

Et tollentes duas
vacuas que lac-
tabant vitulos
umixerunt ad plau-
strum vitulosque eam
concluserunt domi et
posuerunt archam di-
super plastrum et
capsellam que habe-
bat mures aureos
et similitudine moy-
sabant autem in directu
uacae per uiam que du-
cat bethsames et iti-
nere vno gradieban-
tur pergentes et mu-
gientes et non dechi-
nabant neque ad dex-
teram neque ad sinis-
tram Sed et satra-
pe phylistinorum se-

quebantur usque ad
muros bethsames
Tu autem lectio m

Dorro bethsamite
metebant triti-
am in ualle et
elevantes oculos ui-
derunt archam et ga-
uili sunt cum uidisset
et uenit plastrum
agrum sue bethsa-
mitis et stetit ibi
Stat autem ibi lapis
magnus et conade-
runt ligna plastrum
vacuasque imposuerunt
super ea holocaustum
domino Reuente autem
posuerunt archam dei
et capsellam que erat
iuxta eam in qua e-
rant uasa aurea et
posuerunt super la-
pidem grandem Tu

Uiri autem lectio m

bethsamite obtulerunt
holocausta. et immo-
lauerunt uictimas in
die illa domino. Et
quinq; sarape phy-
listinorum uiderunt
et reuersi sunt mac-
haron in die illa. In
sunt autē am aurei
quos reddiderunt
phylistinim pro deli-
cto domino. Notus
vnu. gaza vnu. ac-
haron vnum. et mu-
res aureos secundu
numerum urbium
phylistinorum quinq;
pro uinciarum. ab
urbe muram vsque
ad uillam que erat
absq; muro. et usq;
ad abel magnū sup
quem posuerunt

archam domini que
erat usq; in illa die
in agro iosue betha-
mitis. Tu autē lāo v̄
Percussit autē
deuris bethsa-
mitibus. eo qd
uidissent archam do-
mini et percussit d̄
ip̄lo septuaginta ui-
ros. et quinq; milia
plebis. Percutit ip̄lo
qd percussit d̄ns
plebem plaga manū
Et dixerunt uiri bet-
samite. Quis potit
stare in conspectu
domini dei si huius
et ad que ascendet
anobis. Anserunt
q; nuncios ad habi-
tatores cariathiarim
dicentes Reduxe

112
runt phylisim ar
cham domini. Deste
dite et reducate ea
ad uos Tu aut

Venerunt ergo
viri cariathia
rim reduxerunt
archam domini. et intule
runt eam in domum
aminadab in gabaa
Acazarum autem filii
eius stitauerunt ut
custodiret archam do
mini. Et factum est
ex qua die mansit
archa domini in cariathi
arim. multiplicati
sunt dies. Erat quip
pe iam annus ince
sumus. et requieuit
omnis israhel post domini
Ait autem samuel ad
vniuersam domum
israhel dicens Si in to
to corde uestro reuer

timini ad dominum.
auferte deos alienos
de medio uestri baa
lm et astaroth. et p
parate corda uestra
domino et seruite illi
soli. et eruet uos de
manu phylisim
Abstulerunt ergo fi
lii israhel baalm et asta
roth. et seruerunt do
mino soli Tu autem.
*Evangelium sequere po
stea in loco suo Te deu.
Ad laudes an Regnauit
Dola. Capla ut supra
an ad bnd et coll queze
in loco suo Ad horas ut
supra feria n lao. j.*
Quit autem samu
el. Congregate
vniuersum israhel
in masphat. ut ore
prouobis dominum.
Et conuenerunt in mas
phat. Hauseruntq

aquā . et effuderunt
in conspectu domini
et ieiunauerunt in
die illa et dixerunt
Tibi peccauimus do
mine . Iudicauitq; sa
muel filios isrl' i mas
phat . Et audierunt
phylistinim qd' cong
gati essent filii isrl'
in masphat et asten
derunt satrape phy
listinorum ad isrl'
Qd' cum audissent
filii isrl' timuerunt
a facie philistinorum
dixeruntq; ad samuel
Recesses pro nobis
clamare ad dominū
deum nr̄m ut saluet
nos de manu phylis
tinorum Tu autē lāo n̄
Tulit autem sa
muel agnū
lactentem unū

et obtulit illū in holo
caustū in tegum dño
Et clamauit samuel
ad dominū pro israhel
et exaudiuit eū dñs.
factum est ergo cū sa
muel clamaret ad
dominum . et offerret
holocaustum phyli
steos in p̄re prelum
contra isrl' . Intonuit
autē dñs fragore man
no in die illa super
phylistinim . et exte
runt eos et cecidit
a filiis isrl' de mas
phat . persequi sūt
phylisteos et percus
serunt eos usq; ad
locum qui erat subt
bethezar Tu lāo n̄
Tulit autem sa
muel lapidem
unum et posuit
eum inter masphat
et inter sen . et uoca

uit nomen loci illius
lapis adiutorij. Dixit
usque. Huc usque auxiliatus
est nobis dominus. Et humiliati sunt
philistinim. nec appo-
suerunt ultra ut
uenirent inter nos
israhel. facta est itaque
manus domini super
philisteos cunctis
diebus samuelis. et
reddite sunt urbes
quas tulerant phy-
listinim ab israhel isra-
heli. ab acharon us-
que geth. et terminos
suos liberauitque israhel
de manu philistinorum.
eratque pax inter
israhel et amorreum.

Tu autem domine
feria in lectio prima.
Iudicabit quoque Sa-
muel israhel cunctis die-

bus vite sue et ibat
per singulos annos.
arayens bethel et
galgala et masphat
et iudicabat israhel
in supra dictis locis.
reuertebaturque in
matha. Ibi enim erat
domus eius. et ibi iu-
dicabat israhel.
Edificauit etiam ibi al-
tare domino. factum
est cum senisset sa-
muel posuit filios
suos iudices israhel
fuitque nomen eius fi-
lij eius primo genui
iohel. et nomen secundi
abia iudicium in ber-
sabee. Tu autem domine non
Et non ambula-
uerunt filij eius
annus eius sed
dedmauerunt post
auariciam acceperunt.
que mitem et peruer-

terunt iudiciū Congre-
gati ergo vniuersi ma-
iores natu isrl' uene-
runt ad samuel in ra-
matha. Dixeruntque ei
Ecce tu senuisti et filij
tui non ambulabant
iuris tuis. Constitue
nobis regem ut iu-
dicet nos sicut et vni-
uerse habent natio-
nes. Displacuitque ser-
mo in oculis samue-
lis. eo quod dixissent
Da nobis regē ut
iudicet nos. Et ora-
uit samuel ad dñm.
Tu autem. *Psalm. m.*

Dixit autē dñs
ad samuelem
Audi uocē pph
in omnibus que lo-
cuntur tibi. Non enī
te abiecerunt s̄ me.
ne regnem super eos
iuxta omnia opera

sua que fecerunt a die
qua eduxi eos de egi-
pto. usque ad diē hanc.
sicut dereliquerūt me
et seruerunt dñs alie-
nis. sic etiā faciūt tibi.
Nunc ergo audi uocē
eorū. Verumptamen
contestare eos et pre-
dicare ius regis. qui reg-
naturus est sup eos.
Tu autē. *Psalm. m.*

Dixit itaque samu-
el omnia uerba
dñi ad pphm qui
peccerat sibi a se re-
gem et ait. hoc est
ius regis. qui impa-
turus est uobis. fili-
os uos tollet et po-
net in curribus suis
facietque sibi equites
et precursores qua-
drigaru suaru et con-
stituet sibi tribunos.

et centuriones. et
aratores agrorum suo-
rum et meliores se-
getum. et fabros ar-
morum. et currum
suorum. filias quoque uestras
faciet sibi vnguenti-
arias. et fortarias et
paneticas. Tu vero.

Agros quoque uest-
ros et vineas
et oliueta op-
tima tollet. et da-
bit seruis suis. sed
et segetes uestras.
et vinearum reddi-
tus ad decemabit ut
det euechis et famu-
lis suis. Seruo etiam
uestros et ancillas.
et iuuenes optimos
et asinos auferet et
ponet in ope suo.
greges quoque vestros
ad decemabit uos
quoque eritis ei serui. Et

120
clamabitis in die il-
la a facie regis uestri
quem elegeritis uobis
et non exaudiet uos
dominus in die illa.
quia petistis uobis
regem Tu vero m.

Noluit autem po-
pulus audire
uocem samuel
sed dixerunt Neque
rex erit super nos
et erimus nos quoque
sicut omnes gentes
et iudicabit nos rex
noster. et egredietur
ante nos et pugna-
bit bella nostra pro
nobis. Et audiuit
samuel omnia uerba
populi. et locutus
est eam auribus do-
mini. Dixit autem
dominus ad samue-
lem Audi uocem eo-
rum et constitue super

eos regem Et ait sa-
muel ad uiros isrl.
Vadat vnusquisq; i
ciuitatem suam Tu
fferia quinta lāo pma.

Et erat uir de
bemanam noie
cis. filius abihel
filij seor. filij bechor.
filij bechor sarech.
filij asia. filij uiri ge-
nini fortis robore r
erat ei filius uocabulo
saul electus r bonus
et non erat uir de fi-
liis isrl' melior illo.
Ab humero et sursum.
eminēbat sup omne
populum. Perierat
aut asme cis. patris
saul. Et dixit cis ad
saul filium suum Tol-
le team vnu de pue-
ris et consurgens ua-
de et quere asmas.
Tu aute domine
lectio *Secunda*

Qui cum per terram
fisset per motē
effugium. et per
terram salisa. et nō i-
uenissent. transierunt
etiā per terrā salim r
non erant sed et per
terram gemini et mi-
me regerunt. Cum
autē uenissent i terrā
suph. et nō inuenisset
dixit saul ad puerū
suū qui erat am eo.
Nem et reuertamur
ne forte dimiserit
pater meus asmas
et sollicitus sit pro
nobis. Qui ait ei.
Ecce est uir dei i au-
tate hac uir nobilis
Omne qd loquitur
absq; ambiguitate
uirt. Nunc ergo
eamus illuc. si forte
iudicet nobis. de uia
nra. ppter quam uem-

mus. Tu aut. Lectio in
Dixitque saul ad
 puerum suum
 Ecce ibi in quod
 feremus ad uirum di
 pams defeat in situ
 nis nostris. et sportu
 lam non habemus. ut
 demus homini dei nec
 quit qua aliud. Rursu
 puer respondi saul et
 ait. Ecce inuenta est in
 manu mea quarta pars
 stateris argenti de manu
 homini dei. ut indicet
 nobis uiam nostram
 Olim sic in israhel lo
 quebatur vnusquisque
 vadens consulere deu
 Nemite et eamus ad ui
 dentem. Qui enim
 propheta dicitur hodie
 uocabitur olim uides
 Et dixit saul ad pue
 rum suu. Optimus
 sermo tuus. Veni ca
 mus. Et ierunt in a

uitate in qua erat uir
 dei Tu autem domine
 sexta lectio prima
Qumque ascendere
 rent diuini ci
 uitatis. inuenie
 runt puellas egredie
 tes ad hauriendum a
 qua dixeruntque eis Nu
 hic est uidens. Que re
 spondentes dixerunt
 illis. Hic est. ecce an
 te festina nunc. hodie
 inueniet in ciuitate
 quia sacrificium est ho
 die populi in excelsis In
 gradientes urbem sta
 tim inuenietis eum.
 antequa ascendat in
 excelsum ad uestendu
 Regem enim ornatus
 est populus. donec ille
 ueniat quia ille bene
 dicet hostie et deinceps
 comedent qui uocati
 sunt. Nunc ergo con
 scendite quia hodie

repietis eum Et aste-
derunt in ciuitatem.
Tu autem do *lectio in*

Quoniam illiambu-
larent in medio
urbis. apparuit
samuel egrediens ob-
uiam eis. ut astende-
ret in excelsum. Dominus
autem reuelauerat
auxiliata samuelis an-
te unam diem quam
ueniret saul dicens.
Hac uia que nunc est
hora. cras mittam ad
te uirum de terra beia-
min et uigens cum
ducem super populum me-
um israel et saluabit
populum meum israel de
manu philistinorum
quia respexi populum me-
um. Venit enim clamor
eorum ad me. Tu *lectio in*

Quoniam asperis-
samuel saulem
dominus ait ei
Ecce uir quem dixeram

tibi iste dominabitur
populo. Accessit autem
saul ad samuelem in
medio porte et ait.
Iudica oro michi ubi
est domus iudicis.
Et respondit samuel
sauli dicens. Ego sum
iudex. Ascende ante
me in excelsum. ut co-
medas meam hodie
et dimittam te mane
et omnia que sunt in
corde tuo iudicabo.
Et de asinis quas per-
didisti nudus factus
ne sollicitus sis quia
in uente sunt. Et au-
erunt optima queque
israhel. *Domine tibi*
et omnium domui patris
tui. Tu autem domine.

Sabbato lectio prima
Respondens autem
saul ait. Num-
quid non filius

gemini ego sum de
 minima tribu israhel. et
 cognatio mea nouis-
 sima inter omnes fami-
 lias de tribu beniamin
 Tuare ergo locutus
 es michi sermonem istum
 Assumens itaque samu-
 el saul et puerum eius
 introduxit eos in tri-
 clinium et dedit eis
 locum in capite eorum
 qui fuerant mutati.
 Erant quasi triginta
 viri. Dixitque samu-
 el toto. Da partem
 quam dedi tibi. et pre-
 cepi ut poneres seor-
 sum apud te Tu autem
 domine. *Lectio scda.*

Leuauit autem
 cornu armum.
 et posuit ante
 saul. Dixitque samuel
 Ecce quod remansit po-
 ne ante te et comede

quia de industria ser-
 uatum est tibi. quando
 populum uocaui. Et come-
 dit saul cum samuele
 in die illa. Et descen-
 derunt de excelso in
 opidum. et locutus
 est cum saule in sola-
 rio. stetitque saul. et
 in solario dormiuit
 Cumque mane surrex-
 issent et iam delu-
 cesceret uocauit sa-
 muel saule in solario
 dicens. Surge ut di-
 mittam te. Et surrex-
 it saul. Egredii sunt
 ambo. ipse uidelicet
 et samuel Tu. *Caio m*

Cumque de stende-
 ret in extrema
 parte ciuitatis
 samuel dixit ad saul
 Dic puero ut antece-
 dat nos et transeat

tu aut̄ subliste paulis
per. ut indicem tibi
uerbum domini. Tu
lit aut̄ samuel lenti
culam olei et effu
super capud eius et
de osculatus est eū
ait. Ecce unxit te
dominus super here
ditatem suam ip̄i
cipem. et tu liberab
populum eius qui
erant ei sunt
Et hoc tibi signum
quia unxit te deo
p̄ncipem. Ann ab
ieris hodie ame in
uenies duos uiros
iuxta sepulchrum
rachel. in fimbis
bermann in meri
die. facientes mag
nas foueas. dicent
tibi. Inuenite sunt
asme ad quas ieras

per quirendas. et in
termissis pater tuus
asim̄s sollicitus est
prouobis et diat.
Quid faciam de fi
lio meo. Tu aut̄
¶ Si vis prolongare
lectiones istas legas
primo regum caplm
decimū et deinceps
ad placitum.

*Domnica quarta pa
trinitatem ad ius an.
Benedictus. Capl
Nolite mirari vno
Olux be Ad manū
Inuitatorū Venite.
ymnus Vnoite et Ter
uite do & memor sui
Liber regum iude V.*

Factus est au
tem post h̄
mortuus e
saul. ut da
uid reuert
retur acce amalech
et maneret in sic̄

lech duos dies In die
 autē tercia . apparuit
 homo ueniens de ca-
 stris saul . ueste con-
 cissa . et puluere as-
 persus caput . Et ut
 uementis ad dauid
 cecidit super faciem
 suam et adorauit .
 Dixitq; ad eum dauid
 Vnde uenis . Qui ait
 ad dauid . De castris
 isrl' fugi . Et dixit ad
 eum dauid . Quod
 est uerbum qd' factū
 est . Indica michi Quā
 ait . fugit plus ex
 prelio . et multi cor-
 ruentes ex populo mor-
 tu sunt Sed et saul
 et ionathas filii eius
 interierunt Tu uero nō
 Dixitq; dauid a-
 dolescentem q
 nunciabat ei .

Vnde scis quia mor-
 tuus est saul . et iona-
 thas filius eius . Et
 ait adolestentis qui
 nunciabat ei . Casu
 ueni in monte gel-
 boe . et saul manebat
 super hastā
 suam . Porro armis
 et equites appropi-
 quabant ei . Et con-
 uersus post tergum
 suū . uidens qd' me
 uocauit Cui cum
 respondissem assū-
 dixit michi . Quis
 nam es tu . Et aio
 ad eum Amelechites
 sum . Et locutus
 est michi . Sta sup
 me et interfice me
 quoniam tenent
 me angustie . et ad
 huc tota aīa meā

me est Tu autē Iāo in
Stansq; super
eum. occidi illū
Sciebam em. qd̄ uiuē
non posset post ruiā
Et tuli dyadema qd̄
erat in capite eius.
et armillam de brac
hio illius. et attulit ad
te dominū meū huc
Apprehendens autē
dauid uestimenta sua
scidit. Omnesq; uiri
qui erant cum eo et
plauerunt et fleue
runt usq; ad uesperā
super saul et super io
nathan filiū eius et
super ip̄m d̄m. et su
per domū isrl̄. quod
corruissent gladio.
Tu autē In n̄o n̄o anti
Honozum & a media
nocte. *Lectio quarta*
Dixitq; dauid

adiuuenem. qui nūc
auerat ei. Vnde es tu.
Qui respondit filius
hominis aduene a
malechite ego sum.
Et ait ad eum dauid
Quare non immissi
mittere manū tuam
ut occideres xpm̄ d̄m
Vocansq; dauid vnu
de pueris suis ait.
Accedens reue in
eum. Qui percussit
illum et mortuus ē.
Et ait ad eum dauid
Sanguis tuus super
capud tuum. Os em̄
tūū locutum est adū
sum te dicens. Ego i
terfeci xpm̄ domini
Tu autem. *Iāo v.*
Plaurit autem
dauid planc
tum huiusce
modi. super saul et

super ionathan fili
um eius et precepit
ut docerent filios in
da aram ut scriptu
est in libro in storu.
Et ait. Considera is
rahel pro his qui
mortui sunt. super
excelsa tua vulnera
ti. Incliti isrl' super
montes tuos inter
fecti sunt. Quomodo
cecauerunt fortes.
Nolite annuacare
in geth. neq; annu
acitis in compitis a
scolomis. ne forte le
tentur filij phylistin
ne exultent filie in
aramasoz montes
gelboe. nec ros nec
pluuia ueniant sup
uos. neq; sint agri
primiciaz quia ibi
abiectus est dipes

124
forau. clipeus saul
quasi non esset vir
tus oleo. A sanguine
interfectorum ab adi
pe forau. sagitta io
nathe nuquam abiit
retrosim. et gladiu
saul non est reuersu
in ans. Tu aut. lvi

Saul et ionatha
amabiles et de
cori in uita sua.
in morte quoq; non
sunt diuisi. a quilibet
uelociores. leombz
fortiores. filie isrl'
super saul flete qui
uestiunt uos cotano
indelicis. qui prebe
bat ornamenta au
rea cultui uestro.
Quomodo cecide
runt fortes in philo.
Jonathan in excel
sis tuis occisus est.

Doleo super te frat
mi ionatha decore
nimis. et amabilis
super amorem mu
lierum Sicut mat
vnicam amat filium
suum ita te diligebat.

Tu autem domine
Evangelium **reque**
postea in loco suo Te
deum. **Ad laudes a**
Regnavit **Sola Capla**
ut sup **An ad Bndic**
et coll' queie in loco suo
ad horas ut sup

Feria n̄ lect 10 p̄ma
Et itur post hec con
sultuit dauid dominum
dicens. Num ascen
dam in vna de ciuita
tibus iuda. Et ait dñs
ad eum. Ascende. Dix
itq; dauid. Quo ascē
dam. Et respondit.
In hebron. Ascendit
ergo dauid et due

uxores eius. achino
nen iezrahelites et
abigail uxor nabal am
meli sed et viros qui
erant cum eo duxit
dauid singulos cum
domo sua. et manserunt
in opidis hebro
Veneruntq; viri iuda
et unxerunt ibi dauid
ut regnaret super do
minum iuda. Tu 11.

Et nunciatum
est dauid. qd
iuri iabes ga
laad sepelissent saul
ansit ergo dauid nu
cios ad viros iabel
galaad. Dixitq; ad
eos. Benedicti uos
domino. qui fecistis
misericordiam hanc
cum dño uestro saul
et sepelisset eum.
Et nunc quide' retri
buet uobis dominus
misericordiam et ue

ritatem. sed et red
 dam gratiam eo qd
 feceritis uerbu istud
 Confortentur man
 uestre. et estote filij
 fortitudinis Licet ei
 mortuus sit dñs ier
 saul. tamen me iure
 it domus iuda iure
 gem sibi Tu autem in

Abner aut filius
 ner. princeps
 exercitus saul
 tulit isbo seth filiu
 saul. et circumduxit
 it eum per castra.
 regemq; constituit
 super galaad. et su
 per iesuri. et super
 iezrahel. et super
 effram. et super be
 manim. et super
 israhel vniuersu.
 Quadraginta an
 norum erat isbo
 seth filius saul. cu

regnare cepisset sup
 isrl. et duobus annis
 regnauit. Sola aut
 domus iuda. seque
 batur dauid impans
 in hebron super do
 mum iuda septem
 annoy et septem
 mensum Tu autem
 iseria in lao pma

Agressusq; est
 abner filius
 ner. et pueri
 isbo seth filij saul.
 de castris gabaon.
 Porro ioab filius
 saune et pueri da
 uid egressi sunt. et
 occurrerunt eis in
 ta piscinam gabaon
 Et cum in unu con
 uenissent erigione
 sederunt hñ exima
 parte piscine. et illi
 exalta. Dixitq; ab
 ner ad ioab. Tur
 gant pueri. et ludat

uotet aut
 nen iusticia
 abigat ma
 meli sed er
 etant am
 dauid sm
 domo sue
 runt in op
 Venetum
 et unte
 ut regnat
 num iuda
 r nam
 est de
 un iho
 laad sepe
 anlit cap
 ad uas
 galaad. d
 eos. R
 domo. q
 imseru
 cum dno
 et sepe
 & nunc
 buet uob
 imseru

coram nobis. Et respo-
dit ioab. Surgant
Surrexerunt et trasi-
erunt numero duo-
decim de beniamin
expte isboeth filij
saul. et duodecim pu-
eris dauid. Tu 2 n

Apprehensoq;
vnus quisq;
capite corpis
sui. defixit gladiu
in latus contrarij.
et ceciderunt siml.
Vocatusq; est nome
loci illius. ager ro-
bustoru in gabaon.
Et ortum est bellum
durum satis in die il-
la. fugatusq; est ab-
ner et viri isrl' apu-
eris dauid. Erant
autē ibi tres filij
sarine. ioab z aby-
sai et asahel porro
azahel cursor uelo-

cissimus fuit quasi
vnus exampis. q
morantur in siluis.
persequeretur autē
azahel abner. et no
declinavit ad dexte-
ram neq; ad sinistra.
obmittens persequi
abner. Tu autē l'm.

Respondit itaq;
abner post ter-
gum suum. et
ait. Tu ne es asahel
Qui respondit. Ego
sum. Dixitq; ei ab-
ner. Vade ad dexte-
ram siue ad sinistra
et apprehende vnu
de adolescentibus
et tolle tibi spolia
eius. Voluit autē
asahel obmittere qn
vixisset eum. Pursusq;
locutus est abner ad
asahel. Recede noli
me sequi ne compellaz

te confodere mtra
 et leuare non potō
 faciem meā ad ioab
 fratrem tuū. Qui au
 die contempsit et no
 luit dechnare per
 cussit ergo eum ab
 ner. auersa hasta in
 inguine et transso
 dit et mortuus est
 in eodem loco. Om
 nesq; qui transibat
 per loam in quo ce
 aderat asahel et
 mortuus erat sub
 sistebant. Tu aute

feria quarta lectio 1

Persequentibq;
 autem ioab et
 adysai fugite
 tem abner. sol occu
 buit et venerunt
 vsq; ad collem qaā
 ductus. qui est ex

aduerso uallis et in
 neris deserti in ga
 baon. Congregatisq;
 sunt filij beniamin
 ad abner. et conglo
 bati in vnu tuncum
 steterunt in summa
 te cumuli vnus. Et
 exclamauit abner
 ad ioab. et ait. Num
 usq; ad mīmaone
 tuus muco desuet
 An ignoras. qd pe
 riculosa sit de spaco.
 Vsq; quo non dicas
 pto. ut obmittat
 persequi fratres su
 os. Tu autem. R. n.

Et ait ioab. Vi
 uit dñs. si lo
 cutus fuisset
 mane. recessisset.
 plus persequens
 fratrem suum. In so

assmus f...
 vnus ex...
 morantur...
 persequen...
 asahel ab...
 dechnare...
 tim neq;...
 obmittat...
 abner. Tu...
Respert...
 abner...
 gum su...
 ait. Tu ne...
 Qui rebre...
 sum. Dux...
 ner. Vide...
 ram sine...
 or appab...
 de adole...
 et tolle...
 aut. p. d...
 asahel om...
 vegeret...
 lectus et...
 asahel. Fe...
 me sequi...